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ret tidsnok at»forlange disse 6,000 Rd. ved 
denne eneste Behandling i Folkethinget, men 
jeg havde, som sagt, ingen Formodning om, at 
denne Behandling ikke skulde være den endelige 
Afslutning og jeg haaber ogsaa, at det ærede 
Medlems Ønske om, at denne Sag maa ende 
i et Fcellesudvalg ikke vil gaae i Opfyldelse. 

B r i x :  Jeg vilde meget ønske, at det 
vilde være den høitærede Ordfører muligt at 
give Thinget Underretning om, af hvem det 
Mindretal, som fremdeles foreslaaer Thinget 
at fortsætte sin Fastholden af de foreliggende 
Anmcerkningey bestaaer. Jeg veed meget vel, 
at det er vedtaget i Finantsudvalget ikke at 
nævnes af hvem Mindretallene bestaae, og saa- 
længe det gjælder om Sagens Realitet; skal 
jeg indrømme, at Meget taler derfor,- men her 
stiller Sagen sig ganske anderledes.. Der er 
ikke længer Tale om det reelle Indhold af 
disse Anmærkninger, thi det er uddebatteret i 1 
Folkethingeh som har taget sin Beslutning og tl 
udtalt sig for at beholde dem, medens Lands- 
thinget derimod har udtalt sig imod dem, hvor- 
hos den høitærede Minister har erklceret, at 
han paa ingen Maade kan gaae ind paa dem. 
Spørgsmaalet foreligger altsaa nu i en ganske l 
anden Skikkelse; det er nu et polilisk Spørgs- 
maal, eren-lig, om det er forsvarligt, fornuftigt! 
og forstandigt« af Folkethinget at vedblive med 
sin Modstand, og hertil knytter sig Betragtnin- 
gen om, hvortil denne Modstand vil føre. «J 
saa Tilfælde forekommer det mig at være et 
berettiget Ønske at faae at vide, hvem det er, 
der paatager sig Ansvaret for at føre os ad 
denne Bei, og hvorledes de tænke sig at faae 
en Ende paa den Conflict, som nødvendigviis 
maa opstaae. Det ærede Medlem for Aar- 
huus Amts 1ste Valgkreds (Winther) har nylig 
meldt sig som En af dem, der paatage sig dette 
Ansvar, og til ham maae vi altsaa foreløbig 
henvende os med det Ønske at faae Oplysning 
om, hvorledes han har tænkt sig a t  ville 
gjennemføre den Sag,  for hvilken han nu har 
talt. Han har med stor Styrke raadet til a t  
fastholde den Beslutning, vi tidligere have ved- 
taget, men der kan ikke, som ogsaa udviklet af 
den ærede Ordfører, sornuftigviis være nogen 
Udsigt til, at Landsthinget vil forandre sin 

Beslutning, og, selv om det efter et Faellesuds 
valg gik ind paa Sagen, have vi dog Mini- 
steriet tilbage. Der er altsaa kun to Veie at 
gaae; enten maa Ministeriet træde tilbage, og 
det ærede Medlem maa da have Ansvaret for 
Dannelser: af et nyt Ministerium, som vil 
gjennemføre denne Sag"(Latter). Ja,  de Her- 
rer lee, men der ligger virkelig et Ansvar i de 
Beslutninger, vi tage. Det nytter ikke at 
fatte Beslutninger, som man ikke formaaer at 
gjennemføre, og i det Øieblik, man tager sin 
Beslutning, maa man ogsaa vide, hvorledes 
man vil gjennemføre den. Jeg troer derfor, 
det er fuldkommen berettiget, naar jeg hen- 
vender mig til det ærede Medlem sor Aarhuus 
Amts 1ste Valgkreds med det Ønske, at han 
vil paavise os Veien 'ud af denne Conflict, 
eller at han i alt Fald vil paavise, hvorledes 
han har tænkt sig, at Folkethinget vil være 
istand til at gjennemføre den Beslntning , som 
han nu idag foreslaaer os at fastholde. 

B e r g :  Den ærede sidste Taler udtalte,, 
at det var ganske nødvendigt, at der maatte 
opstaae en Conflict mellem Rigsdagens begge 
Thing, det forekommer mig dog ikke, at dette 
absolut kan forudsættes. Det ærede Medlem 
veed dog ikke, hvorledes Landsthingets Asstem- 
ning kan falde, efterat man her har godtgjort, 
hvorledes man opfatter de vedkommende Spørgs- 
maal nn paa dette Stadium. Det, forekommer 
mig, at man ligesaa gjerne kan adressere Skylden 
til dem, der, paa sidste Stadium as Forhand- 
lingerne vise at ville have en Conflict, som 
til dem, der ikke have søgt at fremkalde den, 
og Skylden bliver altsaa, naar vi tage de fire 
Behandlinger i begge Thing, hos det Thing, 
der ikke vedtager Beflutningerne, saaledes som 
de falde ud her. Forovrigt forekommer det 
mig, saavidt jeg erindrer, at der er en af 
Grnndlovens Paragrapher, som siger: Kongen 
udncevner fine Ministre, og at det ikke er 
nogen Side af Folkethinget, der i den Hen- 
seende har nogen Ret. Vi Smaasolth vi vilde 
ofte være ilde stedte selv overfor Spørgsmaal, 
om hvis Rigtighed der neppe kunde reises 
Tvivl, naar man skulde sige: Ja, kan du ikke 
selv personlig i en anden Stilling gjennemføre 
det, faa maa du ikke stemme derfor. Den 


